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Motion om bland annat vikten av verksamheten i Flickornas hus 

 
Beredning och upplysningar: 
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 Telefon 09 816 21 
 

Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på Juri 
Aaltonens m.fl. motion 3.6.2024 om bland annat vikten av 
verksamheten i Flickornas hus och konstaterar att motionen är 
slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Ledamot Juri Aaltonen har tillsammans med 15 andra ledamöter 
3.6.2024 lämnat en motion om bland annat vikten av verksamheten i 
Flickornas hus. I motionen föreslås att Esbo stad  
skapar en förteckning över social- och hälsoorganisationer som 
producerar tjänster som främjar hälsa och välfärd i Esbo och som får 
betydande statsunderstöd, skapar en förteckning över beloppet på 
statsunderstödet för ovan nämnda organisationer år 2024, utvärderar 
hur viktiga de enskilda ovannämnda  tjänsterna är för Esboborna, 
bedömer hur det skulle gå för dessa tjänster om statsunderstödet 
upphörde helt och hållet och utreder möjligheten att tillsammans med 
Västra Nylands välfärdsområde utarbeta en plan för tryggande av 
organisationsbaserade tjänster som främjar hälsa och välfärd om 
statsunderstöden minskar. 
 
Svaret har beretts i samarbete mellan ungdomstjänsterna inom sektorn 
för fostran och lärande samt teamet för välfärd, hälsa och delaktighet 
inom resultatområdet för livskraft. 
 
1. Förteckning över betydande social- och hälsoorganisationer 
som producerar tjänster som främjar hälsa och välfärd och som får 
statsunderstöd samt beloppen på statsunderstödet år 2024. 
 
Statsunderstöden för social- och hälsoorganisationer beviljas av 
Social- och hälsovårdsministeriet i form av STEA-understöd. Det 
finns 71 organisationer i Esbo som fått STEA-understöd. 
 
Understöd ansöktes till ett belopp av 30 931 364 euro och beviljades 
organisationer inom social- och hälsovården i Esbo till ett belopp av 26 



541 870 euro. En förteckning över organisationer och 
understödsbeloppen finns bifogad (bilaga 1).  

 
 
2. Utvärdering av hur viktiga enskilda organisationsordnade 
tjänster som beviljats statsunderstöd är för Esboborna. 
 
Esbo stad bedömer att om STEA-statsunderstödet upphör, skulle en del 
av organisationerna bli tvungna att minska sin verksamhet eller helt 
upphöra med den. Så som det framgår av den bifogade förteckningen 
över beviljade understöd stöder social- och hälsovårdsorganisationerna 
de mest sårbara i samhället. Det kan bedömas att om statsunderstöden 
upphör kommer det att försvaga situationen bland de personer som har 
det sämst ställt i vårt samhälle, också i Esbo.  

 
3. Utredning om möjligheten att tillsammans med Västra Nylands 
välfärdsområde utarbeta en plan för tryggande av 
organisationsbaserade tjänster som främjar hälsa och välfärd om 
statsunderstöden minskar. 
 
Esbo stad och Västra Nylands välfärdsområde är självstyrande 
organisationer. Vad gäller organisationsunderstöd samarbetar man för 
närvarande bland annat inom understödskriterier, poängsättning av 
understöd och information om ansökan om understöd. Samarbetet 
utvecklas kontinuerligt också till denna del samtidigt som man bedömer 
rollfördelningen mellan kommunen och välfärdsområdet. Esbo stad och 
Västra Nylands välfärdsområde har ett gemensamt mål om att främja 
invånarnas hälsa och välfärd. Organisationerna utför ett mycket 
värdefullt arbete för att uppnå detta mål. 

 
Verksamheten i Flickornas hus 
 
För verksamheten i Flickornas hus i Esbo svarar Helsingforsbaserade 
Loisto Setlementti ry, som är religiöst och politiskt obundet och som 
utför socialt ungdomsarbete i huvudstadsregionen. Den viktiga 
verksamheten i Flickornas hus omfattar bland annat arbete för att 
förebygga sexuellt våld, verksamhet med låg tröskel för flickor som 
känner sig ensamma, deprimerade eller socialt marginaliserade, 
mångkulturella flickor, flickor med psykiska symtom samt andra flickor 
och unga kvinnor som behöver särskilt stöd.  
 
År 2023 fick Loisto Setlementti ry 160 000 euro i partnerskapsunderstöd 
från Västra Nylands välfärdsområde för verksamheten vid Flickornas 
hus i Esbo, Samma år fick Loisto Setlementti ry sammanlagt 1 013 176 
euro i STEA-understöd från staten.  
 
Loisto Setlementti ry har inte ansökt om understöd av Esbo stads 
ungdomstjänster. Understöden från Esbo ungdomstjänster är avsedda 
för ungdomsföreningar och ungdomsorganisationer i Esbo, vilket 
beslutades av nämnden för fostran och lärande 24.11.2021 § 124. 
Loisto Setlementti ry är en förening i Helsingfors och är därför inte 
berättigad till allmänna understöd från Esbo ungdomstjänster enligt de 
nuvarande reglerna. Föreningar från andra kommuner kan endast 
beviljas understöd enligt prövning, och endast som projektstöd och 
partnerskapsbidrag. Projektstöd är av engångsnatur och 
partnerskapsbidraget är ett prövningsbaserat understöd som kan 
ansökas via kontinuerlig ansökan.   
 

 
Beslutshistoria 

 



Stadsstyrelsen 7.10.2024 § 243 
 

Förslag Föredragande 
 Stadsdirektör Mäkelä Jukka 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på Juri Aaltonens m.fl. motion 3.6.2024 om bland 
annat vikten av verksamheten i Flickornas hus och konstaterar att 
motionen är slutbehandlad. 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

1 STEA-avustukset kohteen mukaan Espoossa toimivien sote-
järjestöjen osalta 

 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite Tyttöjen talon toiminnan tärkeys, 
valtionavustuksen määrän listaus ja kartoittaisi hyvinvointia ja 
terveyttä edistäviä palveluja tuottavien sosiaali- ja 
terveysjärjestöjen määrän, Juri Aaltonen ja 25 kvalt. 

 
För kännedom 

  
 


